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Enhetschef Fritidsenheten 
Martin Wedin Hansson 
0410 – 73 38 55 
Martin.wedinhansson@trelleborg.se 

Återrapportering Föreningarnas Hus 
Bakgrund 
 
Foö reningarnas hus bestaå r i dagslaö get av tvaå  olika delar. Den vaö stra delen 
bestaå r av stoö rre aktivitets- och verksamhetslokaler samt omklaödningsrum och 
den oö stra delen av kontors-och samlingsrum i varierade storlekar. Den oö stra 
delen inrymmer aöven ett koö k med plats foö r ca 25 personer. Byggnaden aö r paå  
totalt ca 2 700kvm. Idrottsenheten foö rfogar aöven oö ver ett stoö rre kallfoö rraåd paå  
fastigheten daö r material och redskap foö rvaras. 
 
I samband med att Fritidsnaömnden 2018-03-13 § 25, Utvaö rdering av 
Fritidsbanken, beslutade att permanenta Fritidsbankens verksamhet i lokaler 
paå  Foö reningarnas Hus beslutade naömnden aöven att ge foö rvaltningen i uppdrag 
att se oö ver belaö ggning, ekonomi, syfte och framtida anvaöndning av fastigheten 
foö r redovisning till naömnden i december 2018. 
 
Nuläge 
 
Aktivitets- och verksamhetslokaler 
Den oö stra delen aö r indelad i sex olika lokaler som hyrs ut till tre olika 
foö reningar. Friskis och Svettis hyr tre lokaler, Bridgeklubben Zonen en, 
Athletic kraftklubb en och en lokal staå r foö r naö rvarande tom i avvaktan paå  
fuktutredning och ny ventilationsanlaöggning. Friskis och Svettis staå r i koö  att ta 
oö ver lokalen saå  snart den aö r inflyttningsklar. 
 
Samhaö llsbyggnadsnaömndens miljoö avdelning har vid tillsynsbesoö k paåpekat om 
brister i delar av dessa lokaler med bland annat fukt och otillraö cklig 
ventilation. Arbetet med att aå tgaö rda bristerna har inletts och planeras vara 
klart i april 2019. 
 
Kontors- och samlingsrum 
Den vaö stra delen bestaå r av totalt 14 kontorsutrymmen, fyra mindre 
foö rraådsutrymmen, en stoö rre samlingslokal samt koö k och matsal. I dagslaö get 
inryms nio foö reningar, LSS dagligverksamhet samt Fritidsbanken i denna del 
av fastigheten. Foö reningar som har hyreskontrakt aö r Aktiv Ungdom Bridge 
Builders Spraåkcafeé , Flugfiskarna, Rumaönska studenters foö rening i Sverige, 
Aktiv Ungdom, RSMH Trelleborg, Korpen, Soö derslaö tts konstfoö rening, Bosniska 
kulturfoö reningen BIH 92 samt Trelleborg gymnastics and dance. Koö ket och 
matsalen kan bokas och nyttjas av alla foö reningar i kommunen. 
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LSS daglig verksamhet har under hoö sten 2018 meddelat att de avser flytta sin 
verksamhet. Det innebaö r att lokaler blir lediga fraån och med den 1 december 
2018. Flytten moö jliggoö r en omfoö rdelning av lokalytorna vilket kommer 
medfoö ra en hoö gre nyttjandegrad och ett mer levande foö reningshus aöven foö r 
denna del av fastigheten. Paå  tur att flytta in i de lokaler som frigoö rs aö r RSMH 
Trelleborg som laönge soö kt efter lokal anpassad foö r verksamheten i kommunen. 
AÄ ven om ytor blir lediga saå  finns det fortfarande foö reningar som staå r paå  koö  foö r 
en lokal i Foö reningarnas hus. 
 
Lokalerna i den oö stra kontorsdelen har staöndigt varit uthyrda och koö lista har 
funnits till lokalerna. Nyttjandegraden har dock varit betydligt laö gre aön foö r 
verksamhetslokalerna i den vaö stra delen. Anledningen har varit att en del 
foö reningar endast nyttjat sina kontorsutrymmen till foö rvaring och enstaka 
moö ten.  
 
Framtid 
 
Aktivitets- och verksamhetslokaler 
Verksamheten i dessa lokaler aö r vaö l fungerande. Ett stort ventilationsarbete 
har paåboö rjats och i maj 2019 naö r detta arbete beraöknas vara klart kan samtliga 
lokaler nyttjas fullt ut. Efterfraå gan fraån foö reningslivet aö r stoö rre aön tillgaången 
paå  denna typ av lokaler och foö rvaltningen ser i dagslaö get ingen anledning till 
foö raöndringar vad gaö ller framtida anvaöndning av dessa lokaler. 
 
Kontors- och samlingsrum 
Flytten av LSS daglig verksamhet moö jliggoö r omfoö rdelning av ytor samt 
tillskott av ytterligare foö reningsverksamhet. Foö rvaltningen har goda 
foö rhoppningar om att detta, i hoö g grad, kommer att bidra till en baö ttre 
nyttjandegrad och ett mer levande foö reningshus. Den staöndigt vaö xande 
Fritidsbanken kommer att kunna ta plats i lokaler som aö r mer anpassade foö r 
verksamheten och daö rmed ser foö rvaltningen inte heller naågon anledning till 
att goö ra foö raöndringar naö r det gaö ller framtida anvaöndning av denna del av 
fastigheten. 
 
Ekonomi 
 
Hyran foö r samtliga foö reningar som hyr lokal i fastigheten aö r baserad paå  
fritidsnaömndens beslut om hyra av klubblokaler och kanslier vid tidpunkten 
foö r kontraktstecknande. Daö refter indexuppraöknas hyran enligt klausul i 
respektive kontrakt. Foö r naö rvarande (2018) ligger hyresnivaån paå  351kr/kvm.  
 
Den totala hyresintaökten foö r 2017 var 430 tkr.  
 
Fritidsnaömndens totala kostnad hamnade 2017 paå  1 864 tkr varav 1 360 tkr 
utgjorde kallhyra till fastighetsaögaren. ÖÄ vriga kostnader utgjordes av 
lokalvaå rd 90 tkr, el 215 tkr, samt oö vrig fastighetsservice 199 tkr.  
 
Nettokostnaden foö r 2017 hamnade daö rmed paå  1 434 tkr. 
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